



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO
PROCESSO Nº 067/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2025

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento administrativo, em especial o julgamento procedido pelo(a) Presidente(a), insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONserto DOS VEICULOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO, apresentando-se como proposta mais vantajosa a da empresa:

PAULO BENEDITO MARTINS OLIVEIRA LTDA inscrito no CNPJ nº 34.610.462/0001-42, com sede na AV Salgado Filho, Nº 1.371, Centro, Pequiizeiro - TO, CEP 77.730-000, Contatos: (63) 9226-7751, neste ato representado pelo Sr. PAULO BENEDITO MARTINS OLIVEIRA, brasileiro, portador da CNH 2894607293 DETRAN-TO, CPF nº ***.***.151-06, residente e domiciliado na Rua Nova, s/n, Centro, Pequiizeiro - TO, CEP 77.730-000, sendo a empresa vencedora do(s) item(ns) relacionado(s):

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR. UNIT.	VALOR TOTAL
1	PNEU 205/55/17 NOVO, JÁ INCLUSO MÃO DE OBRA PARA A TROCA	UN	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO T-CROSS, PRODUTO NOVO DE QUALIDADE	UN	4	R\$ 795,00	R\$ 3.180,00
3	AMORTECEDOR TRASEIRO T-CROSS, NOVO.	UN	4	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
4	ARTICULAÇÃO T-CROSS, NOVO	UN	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00
5	BIELETA T-CROSS, NOVO	UN	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
6	PASTILHAS DE FREIO T-CROSS, NOVO	UN	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
7	PIVO DIANTEIRO T-CROSS, NOVO.	UN	4	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
8	TERMINAL DIREÇÃO T-CROSS, NOVO	UN	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
9	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA T-CROSS, NOVO	UN	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
10	BUCHA BANDEJA TRASEIRA T-CROSS, NOVO	UN	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
11	TROCA DE ÓLEO E FILTROS T-CROSS, JÁ INCLUSO OS MATERIAIS	SV	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
12	SERVIÇOS MECÂNICA T-CROSS	SV	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
13	PNEUS 195/60/15, NOVOS, JÁ INCLUSO MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO, AGILE	UN	4	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
14	AMORTECEDOR DIANTEIRO AGILE, NOVO	UN	4	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
15	AMORTECEDOR TRASEIRO AGILE, NOVO	UN	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
16	ARTICULAÇÃO AGILE. NOVO	UN	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00
17	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA AGILE, NOVO	UN	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
18	BUCHA EIXO TRASEIRO AGILE, NOVO	UN	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00
19	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO AGILE, NOVO	UN	6	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
20	PASTILHAS DE FREIO AGILE, NOVO	UN	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
21	PIVO DIANTEIRO AGILE, NOVO	UN	6	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00
22	SAPATA DIANTEIRA AGILE, NOVO	UN	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
23	SUPORTE DE FREIO, AGILE, NOVO	UN	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
24	TERMINAL DE DIREÇÃO AGILE, NOVO	UN	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
25	TROCA DE ÓLEO E FILTRO AGILE, JÁ	SV	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
26	INCLUSO MATERIAIS CONFORME MANUAL	SV	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
TOTAL	R\$ 32.510,00				

PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO, ESTADO DO TOCANTINS, aos 25 dias do mês de agosto de 2025.

JORCIDA DE CÁSSIA XAVIER RAMOS
PRESIDENTE DA CÂMARA



CÂMARA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO-TO

Av. Salgado Filho, 1431 - Centro